Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração    (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 279/2020

Nomeia Membros do Fórum Municipal
de Educação.

ELTON REHFELD, Vice Prefeito do Município de Nova Ramada, investido no Cargo de
Prefeito em Exercício, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,
em atendimento ao art. 3º, § 1º do Decreto Executivo nº 2.467, de 29 de maio de 2013, alterado pelo
Decreto Executivo nº 3.137, de 21 de junho de 2017, NOMEIA  Membros para integrarem o Fórum
Municipal de Educação, o qual será integrado por membros representantes, titulares e suplentes dos
seguintes órgãos e entidades existentes no Município:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:
  Titulares: Taciane Denise Uhde Dalsasso – Agente Administrativo Auxiliar;

Suplente: Sueli Kublick – Agente Administrativo Auxiliar.
II - Representantes do Conselho Tutelar:
 Titular: Rejane Rodrigues Mafalda Weich;
 Suplente: Elenir de Siqueira Martins.
III -  Representantes do Conselho Municipal de Educação:
 Titular: Loreci Antonia Thomásio - Pedagoga;
 Suplente: Adriane Rubert - Pedagoga.
IV - Representantes das Instituições Estaduais de Ensino:

  Titular: Waldy Orlando Rehfeld;
  Suplente: Neuza Clara Steurer Boehm.

V - Representantes das Entidades Sindicais de Servidores Municipais:
  Titular: Mara Denise Biancon;
  Suplente: Luciana Andréia Montagner Rehfeld.

VI - Representantes das Entidades representativas de Estudantes:
  Titular: Diulia L. Olbrich;
  Suplente: Vítor Paulo Bönmann.
 VII  - Representantes das Entidades Representativas de Pais e Alunos de Instituição
Estadual:
  Titular: Márci Rosane Studt;
  Suplente: Volnir Rubert.
         VIII - Representantes das Entidades Representativas de Pais e Alunos de Instituição
Municipal:

 Titular: Flávio Valmor Patz;
  Suplente: Arlei Antônio Cardozo dos Santos.

IX - Representantes de Entidades representativas do Setor Rural:
Titular: Douglas Vinicios da Silva Maas;
Suplente: Luciane Fátima Thomásio.
X - Representantes de Entidades representativas de Pessoas com Deficiência:
Titular: Alessandra Ávila Calgaro;
Suplente: Jaime Calgaro.

Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração    (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

XI - Representantes de Entidades representativas das empresas do Setor Comercial e
Serviços:

Titular: Balduíno Padilha da Silva;
Suplente: Renato Cesar Honke Martins.

 Fica revogada a Portaria Nº 188, de 22 de Junho de 2017.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS, em 17 de Novembro de 2020.

                                 Elton Rehfeld – Vice Prefeito

                        Investido no Cargo de Prefeito em Exercício

Registre-se e Publique-se.

         Adrieli Raquel da Silva Räder
   Secretária Municipal de Administração